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REPUBLIKA E SHOIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

DREITORIA E HETIMIT ADMINISTRATIV

Nt 3G/ 3 prot. Tirant mé /3. «.2018

REKOMANDIM

Nr. (03 ,daté /3 . A 2018

MBI
ZBATIMIN E LIGJIT PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE.

Baza Ligjore: Ligji Nr.44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i€ Republikés sé
Shoipérisé ",

Ligji Nr. 9887, datg 10.03.2008, “Pér Mbrojtien e 1¢ Dhénave Personale”, | ndryshuar,
nenet 30, 31 dhe 32 t& tij.

N zbatim t& Urdhrit Nr.13, daté 10.01.2018 & Komisionerit pér t& Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale. u krye hetim administrativ - prang
kontrolluesit Permbaruesit Privat “Dominus 7 sh.p.k. Tirang, me objekt kontrolli:

% Zbatimi i Ligjit Nr. 9887 dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e 1& dhénave personale i
ndryshuar dhe akteve t& miratuara nga Komisioneri, ng lidhje me mbledhjen,
perpunimin, ruajtjen dhe siguring e t& dhénave personale. gjaté kryerjes s€ aktivitetit
ti kontrolluesit Zyra Pérmbarimore Private " Dominus ™ shopk. Tirané.

Né funksion t& Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrajtjen e ¢ dhénave personale”
i ndryshuar, Zyrat Pérmbarimore Private, jang€ kontrollues t€ cilét mbledhin dhe
srumbullojné 1€ dhina personale t& kategorive “punonjés dhe pérmbarues givgésor” dhe
“subjekte gé marrin pfesé né ekzekuiim .

Kontrolluesi “Dominus ” sh.p.k. Esht& subjekt juridik me NIPT: [22404003E, dhe objekt
aktiviteti, “Shérbim pérmbarimor privat”.

Kontrolluesi “Dominus” sh.pk. Tirang, n& ushtrim 1€ detyrés s€ tij, ka kryerjen e
shérbimit pérmbarimor privat gjvgésor dhe konkretisht, ekzekutimin e detyrueshém &
titujve ekzekutiv, né rastet e pércaktuara né Kodin e Procedurgs Civile.

Pérfagésuesi i kontrolluesit u njoh me Urdhrin Nr. 13, daté 10.01.2018 & Komisionerit
dhe ishte bashk&punues me grupin e inspektimit.
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Nega hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi sipas procesverbalit €
mbajtur pér kété qéllim, né daté 22.01.2018 u Konstatua:

1. Kontrolluesi ka “MNoftuar™ prang Zyrés s& Komisionerit n€ lidhje me pérpunimin
¢ 1¢& dh&nave personale, né zbatim @ neneve 21 1 ligjit. Ky formular dubet t€
pérditésohet (neni 22), e konkretisht rubrika 5.1 “7¢ dhéna sensitive gé
pérpunohen’’. dhe rubrika 7.1 "Marrési i 18 dhénave pevsopale ™,

2. Kontrolluesi ka hartuar rregullore pér mbrojtien, pérpunimin, ruajtjen dhe siguring
e 1€ dh&nave personale,

3. NE kontratat me palét e treta, pér ofrimin e shérbimeve 18 zyrés pérmbarimore né
lidhje me mbledhjen e detyrimeve t€ prapambetura et]., midis paléve &htg hartuar
marréveshje bashképunimi pér shérbimet ¢ pérbashkéta, konstatohet se jang
mbajtur parasysh detyrimet e pércaktuara né Udhézimin Nr.19 t& Komisionerit,
daté 03.08.2012 mbi “Rregullimin ¢ marrédhénieve mes komrolluesit dhe
pérpunuesit né rastet e deleginit 1é pérpunimit 1€ 1¢ dhénave dhe pérdorimin e njé
kewtrae (ip né rastel e kéf delegimi’

4. Kontrolluesi nuk ka publikuar “Pelitikat e Privatésisé” ng portalin zyrtar 18
httpe/fwww.dominus.al. Informacioni i publikvar né€ rubrikén “Politikat ¢
Privatésisé ", duhet t& keté pér géllim informimin e subjekteve t& té dhénave gé
vizitojné kété portal, mbi mé&nyrat e pErpunimit t& t€ dh&nave, masat e sigurisg,
ruajtjen e konfidencialitetit, t& drejtat e subjekteve t& & dhénave dhe detyrimet e
kontrollueseit né kuadér & mbrojtjes s& privatésisé.

Faktet e mésipérme pérbéjné shhkelje adminisiratfive, konkretisht & neneve:

= Konstatimi i pikés s€ paré pérbén shkelje administrative t€ nenit 22 & Ligjit
Nr 9887 datg 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e 8¢ dhénave persopale ™ 1 ndryshuar,

= Konstatimi 1 pikés s& katért pérbén shkelie administrative t8 nenit 18 t& Ligjit
Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojifen ¢ 1é dhénave personale” 1 ndryshuar.

MNE plrfundim € hetimit administrativ pasi u mbajt procesverbali pér konstatimet e gjetura
nga ana e grupit t& hetimit, pérfagésuesi | kontrolluesit v shpreh:

“Angazhohemi gé i€ plotésojmé 1@ giitha rekomandimet e grupit 1& kontrollit né wié kohé
s mé 16 shkurtér”.

Ligji Nr. 10031, dat& 11.12.2008 “Pér Shérbimin Pérmbarimor (jvgésor Privar” |

ndryshuar dhe konkretisht neni 36 i tij “Konfidencialiteri” shprehet:

“Pérmbaruesi givgésor prival, i eili merr informacionet giaté ushivimir 1& veprimtarisé

&é 1f, ruan fshehtésing ¢ tvre dhe nuk duliet 1 'ua japé kéto informacione 1¢ treléve, pérveg:

) organeve té rendit publik, prokurovisé ose givkatés;

b) strukturave 1é tiera shietérore, lidhur nie géshtjet pasurore 1é debitoréve;

o) pérmbarucsve 1€ tjevé, vetém nése informacioni éshié i nevojshém pér procedurat e
ekzekutinit;

o) kreditovit, 1 eill ka depozituar pér ekzekutim njé titull ekzekutiv;

d) kwr persond, pér 1€ cilin kérkohet informacioni, jep pélgimin .
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~  Gjatg ushtrimit t& aktivitetit 1€ tij t€ ligjsh&m. kontrolluesi “Dominus” sh.p.k.

Tirangé, pérveg informacionit g& grumbullon me t€ dhéna 1@ zakonshme apo
gieneralitetet. grumbullon dhe 1€ dhéna sensitive sig mund té jel& dénimi penal. dhe
gt nuk &shté pasqyruar né Formularin ¢ Njoftimit, sipas rubrika 5.1 & keétij
formulari,

Giithashtu, gjaté ushtrimit & aktivitetit t& tij t& ligishém, kontrolluesi "Damisns ™
sh.p.k. Tirang. pér detyrime ligjore t& ndryshme kryen dhe pérhapje t¢ dhénash, fakt
qé nuk &shi¢ pasqyruar né Formularin e Njoftimit, sipas rubrikés 7.1 1€ kétij
formulari.

Neni 22 i ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbraojijen e t¢ Dhénave Personale™
ndryshuar, detyron cdo kontrollues t€ deklarojé né Formularin e Njoftimit, si mé poshté:

“Njoftimi duhet té pérmbajé:
a) emrin dhe adresén e kontrolluesit;
b géllimin e pérpunimit 1€ 1€ dhénave personale;
¢) kategorité e subjekteve 1& 1& dhénave dhe kategorité e (€ dhénave personale;
d) marrésit dhe kategorité e marrésve 1€ 1€ dhénave personale,
e) propozimin pér (ransferimet ndérkombétare & kontrolluesi synon 1€ kryefé;
1) mjé pérshkrim 1é pérgjithshém 1é masave pér siguriné e 1& dhénave personale”.

Konstatimi i pikés 4 & procesverbalit. pérbén shkelje administrative 1€ nenit 18 &
Ligjit Nr. 9887, dat¢ 10.03.2008, “Pér Mbrojijen ¢ (¢ Dhénave Personale” i
ndryshuar, i cili shprehet si vijon:

“1. Kontrolluesi. kur mbledh 1¢ dhéna personale, duhet 1€ informojé subjekiin e 1¢
dhénave pér fushén dhe géllimin, pér 1€ cilin do ¢ pérpunohen 1é dhénat personale,
pér personin gé do t'7 pérpunofé 1¢ dhénat, pér ményrén e pérpuniniit...

Sa mé sipér:
ME zhatim ¢ neneve 3/4, 18, 22, 29, 30 dhe 32 t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér
Mbrajijen e té Dhénave Personale | ndryshuar,

REKOMANDO.J:

Kontrolluesi, Zyra Pérmbarimore Private "Dominus " sh.p.k. Tirang, n€ zbatim t&
nenit 21 dhe 22 & Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojifen ¢ ¢ Dhénave
Personale” i ndryshuar, t& realizojé né vazhdimési pérditésimin ¢ Formularit t&
Njoftimit, duke pasqyruar né t& ¢do ndryshim & mundsh&m t€ aktivitetit t€ tij.
Kontrolluesi, Zyra Pérmbarimore Private "Dominus” sh.pk. Tirang, nég zbatim t&
nenit 18 & Ligjit Nr. 9887, datg 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e & Dhénave Personale”
i ndryshuar, t& hartojé dhe publikojé né portalin zyrtar t& tij:http/www dominus.al.
rubrikén “Politikat e Privatésisé "

Kontrolluesi, Zyra Pérmbarimore Private “Dominus ™ shopk. Tiran€, Ka detyrimin pér
té njoftuar Zyrén e Komisionerit pér @ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ 12
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Dhénave Personale, lidhur me zbatimin ¢ detyrave t& 18na n€ kété rekomandim.
brenda 5 ditéve nga marrja e kétij rekomandimi.

4. MNE rast mospérmbushje t& kétij detyrimi, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39
& Ligjit Nr.9887, dat¢ 10.03.2008, "Pér Mbrojijen e & Dhénave Personale’, 1
medrvshuar, Komisioneri né rast shkeljesh serioze t€ pérséritura ose (€ géllimshme 1€
liglit nga njé kontrollues ose pérpunues, veganérisht né rastet e pérséritura (€
moszbatimit t& rekomandimeve t€ tij. vendos sanksion administrativ me gjobé dhe ¢
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshtjen n& Kuvend dhe ng Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sotmé 3 . et 2018
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